

SPRAWOZDANIE Z PRAC ZARZĄDU POWIATU W KRASNYMSTAWIE ZA OKRES POMIĘDZY SESJAMI

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado!

W okresie, jaki upłynął od obrad V Sesji Rady Powiatu VI kadencji tj. od dnia 28 lutego 2019 roku odbyło się 6 posiedzeń Zarządu Powiatu.

Na posiedzeniu w dniu 28 lutego 2019 r., tj. po sesji Zarząd:

- pozytywnie rozpatrzył prośbę Organizatorów XII Memoriału im. Jana Błaszczaka w piłce siatkowej o objęcie turnieju honorowym patronatem Starosty Krasnostawskiego i postanowił przeznaczyć na ten cel nagrody w postaci pucharów.

Podjął uchwały w sprawach:

- przeniesienia planowanych wydatków budżetu powiatu,
- powołania Zespołu projektowego do realizacji projektu pn. „Kompleksowa termomodernizacja budynku Domu Pomocy Społecznej w Krasnymstawie przy ul. Kwiatowej 1”.

Na posiedzeniu w dniu 7 marca 2019 r. Zarząd:

- przyjął informację z wykonania zakontraktowanych świadczeń zdrowotnych oraz sytuacji finansowej SP ZOZ za miesiąc styczeń 2019 r.,
- postanowił przekazać dyrektorowi SP ZOZ w Krasnymstawie wniosek Komisji Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej dotyczący zmiany lokalizacji akcji poboru krwi o przeanalizowanie możliwości organizowania tej akcji w pomieszczeniach SP ZOZ oraz przekazał dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Krasnymstawie do realizacji wniosek Komisji o opublikowanie na stronie internetowej struktury bezrobotnych z podziałem na konkretne zawody i wiek,
- wyraził zgodę dyrektorowi ZDP w Krasnymstawie na odpłatne przekazanie na rzecz Stowarzyszenia „Wspólny Krasnystaw” 3 sztuk używanych barakowozów za łączną cenę 600 zł,
- przyjął sprawozdanie z audytu przeprowadzonego w ZDP w Krasnymstawie pt. „Inwestycje drogowe”,
- zapoznał się z pismem Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” przy Domu Pomocy Społecznej w Wygnanowicach dotyczącym podwyżek płac w jednostkach pomocy społecznej i pieczy zastępczej i postanowił odpowiedzieć na to pismo, że w chwili obecnej prowadzona jest analiza wynagrodzeń w poszczególnych jednostkach pomocy społecznej funkcjonującej na terenie powiatu krasnostawskiego,

- przyjął informację w sprawie przeprowadzenia scalenia gruntów wraz z zagospodarowaniem poscaleniowym w obrębach: Chylin Wielki, Tarnów, Wólka Tarnowska i Wygoda gmina Wierzbica pow. chełmski, dla którego Wojewoda Lubelski wydał postanowienie,
- postanowił rozwiązać umowę dzierżawy gruntu pod garażem Nr 6, położonym na działce przy ul. Granicznej oraz zawrzeć umowy dzierżawy przedmiotowego gruntu z nowym właścicielem garażu,
- rozpatrzył wniosek ZSP Nr 2 w Krasnymstawie dotyczący przekazania szkolnej szklarni i postanowił wszcząć procedurę związaną z wydzieleniem części działki pod szklarnią, wygaszeniem trwałego zarządu oraz jej przejęciem, którą będzie można wykorzystać do powiększenia parkingu przy Starostwie.

Podjął uchwały w sprawach:

- przeniesienia planowanych wydatków budżetu powiatu,
- powołania komisji przetargowej do przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień publicznych w związku z realizacją projektu pn. „Kompleksowa termomodernizacja budynku Domu Pomocy Społecznej w Krasnymstawie przy ul. Kwiatowej 1” współfinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020,
- rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na wspieranie realizacji zadań publicznych z zakresu upowszechniania kultury fizycznej w powiecie krasnostawskim na 2019 rok,
- postanowił skierować na sesję projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian w składzie osobowym Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie.

Na posiedzeniu w dniu 14 marca 2019 r. Zarząd:

- zapoznał się z informacją o wyniku postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora SP ZOZ w Krasnymstawie i po przeprowadzeniu rozmowy z kandydatem rekomendowanym przez komisję konkursową - panem Andrzejem Jarzębowskim, postanowił powołać go na to stanowisko na czas określony 6 lat od dnia 1 kwietnia 2019 r. do dnia 31 marca 2025 r. W związku z tym Zarząd podjął uchwałę w sprawie powołania Dyrektora SP ZOZ oraz uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia,
- wyraził zgodę ZDP w Krasnymstawie na ogłoszenie przetargu na wybór wykonawców dla zadania pod nazwą: Przebudowa mostu drogowego na rzece Wieprz w ciągu drogi powiatowej nr 3143L Tarzymiechy - Wirkowice wraz z dojazdami,
- wyraził zgodę na sprzedaż przez ZDP w Krasnymstawie zbędnych 2 sztuk skrapiarek do emulsji asfaltowej, związku z zakupem remonterów,

- zapoznał się z informacją dotyczącą szacunkowych kosztów przekształcenia i prowadzenia na naszym terenie regionalnej placówki opiekuńczo – terapeutycznej w miejscu istniejącej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej przy ul. Zamkowej 5a,
- postanowił skierować na sesję Rady Powiatu sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krasnymstawie za 2018 rok wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2019, sprawozdanie PCPR za 2018 rok wraz z wykazem potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej na rok 2019 oraz sprawozdanie z efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej za rok 2018,
- wyraził zgodę na przeprowadzenie bezpłatnego audytu w zakresie ubezpieczeń majątkowych posiadanych przez powiat,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Komendy Państwowej Straży Pożarnej w Krasnymstawie o zabezpieczenie kwoty 100 tys. zł w budżecie powiatu w 2019 r. na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego,
- zapoznał się z prośbą dyrektora II LO w Krasnymstawie o zapewnienie w budżecie środków na zabezpieczenie konstrukcji sali gimnastycznej oraz dokumentacją i kosztorysem inwestorskim oraz kartami z przeglądów rocznych stanu technicznego budynku II LO i uznał za zasadne zweryfikowanie tego kosztorysu i ewentualnie zlecenie wykonania ponownej ekspertyzy technicznej stanu konstrukcji sali gimnastycznej,
- negatywnie rozpatrzył prośbę Dyrektora ZSP w Żółkiewce o zapewnienie dodatkowych środków finansowych w budżecie szkoły w 2019 na podwyżki płacy zasadniczej dla pracowników administracji i obsługi, ze względu na brak środków w budżecie na ten cel, wskazując, że jeśli pojawią się takie możliwości zostaną podjęte stosowne decyzje,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Lubelskiego Instytutu Kultury Prawosławnej o udzielenie wsparcia finansowego na sfinansowanie albumu „Prawosławna Diecezja Lubelsko-Chełmska 1989-2019” i postanowił przyznać na ten cel kwotę 300,00 zł, ze środków promocji powiatu,
- postanowił udzielić honorowego patronatu organizatorom następujących przedsięwzięć: Miejska Biblioteki Publiczna w Krasnymstawie - Powiatowy konkurs historyczny „Ocalmy naszą przeszłość”; Młodzieżowy Dom Kultury w Krasnymstawie – XVI powiatowy konkurs plastyczny i recytatorski; OHP w Krasnymstawie – Targi Edukacji Pracy,
- przełożył do ponownego rozpatrzenia wnioszek ZSP Nr 2 w Krasnymstawie dotyczący zrzeczenia się służebności gruntowej przechodu i przejazdu. Podjął uchwały w sprawach:
- przeniesienia planowanych wydatków budżetu powiatu,
- udzielenia pełnomocnictwa Pani Beacie Korszli – Dyrektorowi SOSW w Krasnymstawie do uczestnictwa w programie Polsko-Ukraińskiej Rady Wymiany Młodzieży.

Na posiedzeniu w dniu 28 marca 2019 r. Zarząd:

- przyjął sprawozdanie o ostatecznej sytuacji finansowej SP ZOZ w Krasnymstawie za rok 2018 r,
- przyjął informację z wykonania zakontraktowanych świadczeń zdrowotnych oraz o sytuacji finansowej SP ZOZ za miesiąc luty 2019 r.,
- przeprowadził rozmowę z dyrektorem Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Krasnymstawie w związku z unieważnieniem postępowań przetargowych i postanowił zlecić rzeczoznawcy wykonanie ekspertyzy stanu dachu na budynku placówki,
- zapoznał się z prośbą Gminy Krasnystaw o wsparcie finansowe zadania pod nazwą „Rewitalizacja ruin zamku w Krupem” i postanowił wystąpić do gminy o przedstawienie szczegółowych informacji dotyczących współpracy powiatu w tym projekcie,
- rozpatrzył wnioski o udzielenie wsparcia finansowego w organizacji imprez tj.: - Jubileusz 600 lecia wsi Bzite – Komitet organizacyjny obchodów – postanowił nie dofinansować tego wydarzenia z uwagi na niezłożenie tego wniosku w terminie do umieszczenia w Powiatowym Kalendarzu Imprez; - Amatorski turniej tańca - Top-Art szkoła tańca - postanowił nie udzielić dofinansowania, gdyż organizatorem tej imprezy jest szkoła zewnętrzna; - Powiatowy Konkurs na Palmę i Pisanek – KDK w Krasnymstawie – postanowił przyznać środki finansowe w kwocie 300,00 zł, biorąc pod uwagę współpracę z KDK przy organizacji różnego rodzaju imprez,
- postanowił przyznać patronat honorowy Starosty Krasnostawskiego dla organizatorów następujących imprez i wydarzeń: - Lubelszczyzna Spichlerzem Polski - Thorus Agro Group Sp. z o.o.; - XVI powiatowa olimpiada ortograficzna - Szkoła Podstawowa w Fajslawicach; - Gra miejska - LOK „Krasnystaw - Wrota Roztocza”,
- negatywnie rozpatrzył prośbę o doposażenie Strażników Społecznej Rady Rybackiej Powiatu Krasnostawskiego, ze względu na brak możliwości formalno-prawnych,
- ponownie rozpatrzył wniosek dotyczący zrzeczenie się służebności gruntowej przechodu i przejazdu i po zapoznaniu się z pismem właściciela działek oraz stanowiskiem Wydziału GG Zarząd postanowił podjąć decyzję w tej sprawie po zasięgnięciu opinii prawnej,
- wyraził zgodę ZDP na złożenie wniosku o uzyskanie dotacji na rok 2019 w ramach Funduszu Dróg Samorządowych, dla następujących zadań: 1. przebudowa układu komunikacyjnego droga - ulica Kościuszki– ulica Szkolna - skrzyżowanie z ulicą Mickiewicza; 2. przebudowa drogi Pełczyn – Trawniki – Oleśniki – Stężycza – Krasnystaw; 3. przebudowa drogi powiatowej Częstoborowice – Orchowiec – Gorzków; 4. Rozbudowa drogi powiatowej Suszeń – Majdan Borowski – Wirkowice,
- wysłuchał informacji Dyrektora I LO na temat planowanej do realizacji inwestycji dotyczącej modernizacji klatek schodowych w budynku szkoły,

Podjął uchwały w sprawach:

- przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu powiatu za rok 2018,
- przeniesienia planowanych wydatków budżetu powiatu,
- określenia regulaminu organizacyjnego dla Domu Pomocy Społecznej im. św. Jana Pawła II w Krasnymstawie,
- przekazania na rzecz powiatowych jednostek organizacyjnych środków trwałych zakupionych w ramach projektu pn. „Modernizacja i dostosowanie bazy szkolnictwa zawodowego do potrzeb rynku pracy w powiecie krasnostawskim”,
- wyrażenia opinii w celu uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „Budowa drogi łączącej ulicę Gospodarczą z drogą wojewódzką nr 812 – ulicą Rejowiecką w Krasnymstawie”,
- sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego SP ZOZ w Krasnymstawie,
- sprawozdania rocznego z wykonania planów finansowych powiatowych instytucji kultury.

Postanowił skierować na sesję projekty uchwał Rady Powiatu w następujących sprawach:

- warunków udzielania bonifikaty od opłaty wnoszonej jednorazowo z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności w stosunku do nieruchomości będących uprzednio własnością Powiatu Krasnostawskiego.
- nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Krasnymstawie.

Na posiedzeniu w dniu 8 kwietnia 2019 r. Zarząd:

- zapoznał się z petycjami Sołtysa wsi Joanin oraz mieszkańców wsi Orlów Drewniany i wsi Gany w sprawie remontów i modernizacji dróg oraz zobowiązał dyrektora ZDP w Krasnymstawie do dokonania analizy stanu technicznego i natężenia ruchu na wnioskowanych do remontu odcinkach dróg i przedłożenia Zarządowi informacji niezbędnej do zajęcia stanowiska w przedmiocie złożonych petycji,
- zaakceptował zaproponowaną przez ZDP w porozumieniu z Gminami listę zadań drogowych przeznaczonych do realizacji w 2020 z udziałem dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych tj. droga Fajslawice – Ksawerówka, Droga Bzite – Krynica i droga Bzite-Żulin, droga Żółkiewka – Bzowiec i droga Żółkiewka – Turobin oraz zobowiązał dyrektora ZDP do przygotowania i uzgodnienia z gminami, przed zleceniem wykonania dokumentacji projektowych, wstępnych porozumień dotyczących współfinansowania przedmiotowych zadań z uwzględnieniem dwuletniego cyklu ich finansowania tj. w latach 2020-2021,
- przyjął i skierował na sesję sprawozdanie z realizacji Programu współpracy powiatu krasnostawskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2018,

- przełożył na następne posiedzenie podjęcie uchwał dotyczących wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości oddanych w użytkowanie SP ZOZ,
- pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Muzeum Regionalnego w Krasnymstawie o objęcie Honorowym Patronatem Starosty Krasnostawskiego obchodów Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków w Krasnymstawie,
- ponownie odbył dyskusję na temat wniosku dotyczącego zrzeczenia się służebności gruntowej przechodu i przejazdu na działkach oznaczonych nr 2063/39 i 2063/54 obrębu Krasnystaw Miasto
- odbył spotkanie z dyrektorami domów pomocy społecznej na temat podwyżek wynagrodzeń pracowników.

Postanowił skierować na sesję projekty uchwał Rady Powiatu w sprawach:

- ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2019 r.,
- zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie za rok 2018,
- zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej,
- zmiany uchwały budżetowej na rok 2019,
- określenia szczegółowych wymogów raportu o stanie powiatu.

Na posiedzeniu w dniu 12 kwietnia 2019 r. Zarząd:

- zapoznał się z opinią techniczną dotyczącą stanu technicznego pokrycia dachowego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego przy ul. PCK 2 w Krasnymstawie i postanowił przełożyć podjęcie decyzji na najbliższe posiedzenie,
- zapoznał się z przedstawioną przez Audytora Wewnętrznego notatką służbową ze sprawdzenia wybranych zagadnień prawno-organizacyjnych i finansowych związanych z funkcjonowaniem Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie i biorąc pod uwagę stwierdzone nieprawidłowości Zarząd upoważnił Starostę do złożenia wniosku do Prokuratury Rejonowej w Krasnymstawie o zbadanie sprawy dotyczącej faktur wystawianych przez firmę „REKONSTAL”,
- postanowił negatywnie zaopiniować wniosek właściciela działek dotyczący wyrażenia zgody na zrzeczenie się przez Powiat Krasnostawski służebności gruntowej przechodu i przejazdu na działkach oznaczonych nr 2063/39 i 2063/54 obrębu Krasnystaw Miasto, z uwagi na fakt przekazania dokumentacji związanej z procedurą podziału i sprzedaży tychże działek do organów ścigania. Jednocześnie Zarząd postanowił, żeby w odpowiedzi na pismo wnioskodawca został poinformowany, że po zakończeniu procedury badania sprawy, w przypadku nie wykrycia nieprawidłowości możliwe będzie ponowne rozpatrzenie jego wniosku,

- rozpatrzył prośbę dyrektora ZSP nr 2 w Krasnymstawie o zabezpieczenie dodatkowych środków na utrzymanie boiska sportowego i postanowił zaakceptować przedmiotowy wniosek w zakresie zatrudnienia pracownika w ramach robót publicznych oraz wskazać na zasadność nawiązania współpracy i zawarcia porozumienia z MOSiR-em w zakresie zlecenia usług polegających na pielęgnacji nawierzchni boiska. Ponadto postanowił zobowiązać dyrektora do dokonania analizy wykorzystania sprzętu rolniczego oraz przedłożenia tej informacji na kolejne posiedzenie,
- pozytywnie rozpatrzył wniosek w sprawie wyrażenia zgody na zlecenie wykonania dokumentacji dla inwestycji polegającej na kompleksowej wymianie instalacji centralnego ogrzewania w budynku Starostwa Powiatowego w Krasnymstawie,
- pozytywnie rozpatrzył wniosek w sprawie wyrażenia zgody na zlecenie wykonania dokumentacji dla inwestycji polegającej na wykonaniu instalacji elektrycznej do zasilenia nowych, planowanych i przenoszonych urządzeń do serwerowni oraz zasilania awaryjnego w serwerowni, na głównym stanowisko kierowania Starosty Krasnostawskiego oraz Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego,
- przyjął informację o aktualnej sytuacji SP ZOZ w Krasnymstawie w 2019 r..

Starosta
Andrzej Leńczuk